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MINISTERIO DE DEFENSA

POLITICA INSTITUCIONAL

Dirigir, controlar y organizar todas aquellas acciones enfocadas a la defensa y soberania del territorio nacional,
en estrecha coordinacion con las Fuerzas Armadas, como 6rgano ejecutor de lineamientos y politicas generales.

Coordinar las acciones de la defensa civil y dirigir acciones de prevencién, mitigacién y auxilio, como
consecuencia de desastres naturales y catastrofe, en coordinacién con el Estado Mayor de la Defensa Civil.

Apoyar acciones para la proteccion y defensa del medio ambiente y de los recursos naturales.
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

El presupuesto de Ministerio de Defensa asciende a C$ 3,046,896,382 y su distribucion por programa y
clasificaciones del gasto se presenta a continuacion.

CLASIFICACION ECONOMICA POR PROGRAMAS

(Cérdobas)
GASTOS
PROGRAMA CORRIENTE CAPITAL TOTAL
ACTIVIDADES CENTRALES 31,721,000 - 31,721,000
DEFENSA NACIONAL 2,986,591,382 28,584,000 3,015,175,382
TOTAL 3,018,312,382 28,584,000 3,046,896,382
RENTAS DEL TESORO 3,013,429,382 28,584,000 3,042,013,382
RENTAS CON DESTINO ESPECIFICO 987,000 - 987,000
DONACIONES EXTERNAS 3,896,000 - 3,896,000

CREDITOS PRESUPUESTARIOS POR GRUPO DE GASTO Y PROGRAMAS

(Coérdobas)
PROGRAMAS SERVICIOS SERVICIOS NO MATERIALESY BIENES DEUSO TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS OTROS TOTAL
PERSONALES PERSONALES  SUMINISTROS CORRIENTES DE CAPITAL GASTOS
ACTIVIDADES CENTRALES 25,194,594 4,161,684 2,182,689 - 182,033 - - 31,721,000
DEFENSA NACIONAL 1,960,508,546 417,751,568 602,182,756 28,584,000 6,148,512 - - 3,015,175,382
TOTAL 1,985,703,140 421,913,252 604,365,445 28,584,000 6,330,545 - - 3,046,896,382

DETALLE DE CARGOS
De acuerdo al tipo de funcidn, la distribucién de cargos, es el siguiente :

Tipo de Cargos Cantidad

Civiles ( Ejército de Nicaragua ) 663
Oficiales 1,820
Funcionarios ( Ejército de Nicaragua ) 558
Civiles ( Actividades Centrales ) 54
Sub Oficiales 601
Soldados 10,451
Clases 1,612
Total 15,759
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MINISTERIO DE DEFENSA

DESCRIPCION DE PROGRAMAS
PROGRAMA 001 : ACTIVIDADES CENTRALES

Organo asesor del Presidente de la Republica en materia de Politica de defensa de la Soberania Nacional e
integridad territorial, brindando acompafiamiento técnico por delegacién presidencial.

PROGRAMA 011 : DEFENSA NACIONAL

Este programa es ejecutado por el Ejército de Nicaragua. El Ejército de Nicaragua es la institucion armada para
la defensa de la soberania, la independencia v la integridad territorial de la patria.

En cumplimiento de esta sagrada misién, con alto sentido patriético, garantiza la proteccion de nuestras fronteras
terrestres, maritimas y realiza labores de vigilancia y control de nuestro espacio aéreo, contribuyendo a la
tranquilidad, estabilidad, seguridad y la paz de nuestra patria.

Con la Defensa Civil, la Unidad Humanitaria y de Rescate y unidades militares territoriales, trabaja en el
fortalecimiento de las capacidades de respuesta y capacita a pobladores en las acciones a realizar ante
diferentes situaciones de riesgo.

En caso de desastres naturales u otras situaciones similares a través de la Direccion del Estado Mayor de la
Defensa Civil, organiza las fuerzas, medios y bienes publicos en caso de emergencia nacional. Ademas, protege
y auxilia a la poblacién, sus bienes y colabora con el mantenimiento del orden en las labores de reconstruccion y
coordinacién de las mismas.

Con dedicacion y alto sentido de solidaridad, desarrolla importantes tareas de apoyo a la poblacién, expresadas
en jornadas de salud, vacunacion y abatizacién, asi como la construccion y reparacién de caminos rurales.

En cumplimiento a mandato constitucional y demas funciones inherentes a la Defensa Nacional, el Ejército
continda desarrollando actividades para fortalecer y asegurar firmemente la defensa de la soberania e integridad
territorial de la nacién, que coadyuva a mantener el clima de seguridad interna, paz y estabilidad necesaria para
el fomento del desarrollo sostenible de la nacién.

METAS
Descripcion Umg;‘i‘:e Cantidad
Planes de seguridad escolar y de respuesta local identificados Plan 13.0
Lideres comunitarios capacitados en gestion de riesgo Persona 42.0
Miembros de las brigadas voluntarias capacitados Nifio nifia y adolescentes 42.0
Estructuras comunitarias y escolares que participan en simulacros Persona 42.0
Comités organizados en la comunidad y centros escolares Comité 13.0
Organizadas brigadas escolar y comunitarias Brigada 13.0
DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Cordobas)
ASIGNACION

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2022

OTROS 28,584,000
PROGRAMA 011 : DEFENSA NACIONAL

HERRAMIENTAS MAYORES 28,584,000
Rentas del Tesoro 28,584,000
TOTAL 28,584,000
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DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)

MINISTERIO DE DEFENSA

(Cérdobas)
ASIGNACION

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2022

Rentas del Tesoro 28,584,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO
(Cordobas)
TIPO DE GASTO ~ GRUPO RENGLON CONCEPTO CREDITOS FTES

PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE
1

111
112
113
116
119
121
126
127
129
143
144
151

211
212
213
214
215
219
222
223
224
228
231
234

SERVICIOS PERSONALES
Salarios de personal permanente
Décimo tercer mes personal permanente
Aporte patronal personal permanente
Retribucion por antigiiedad
Otras retribuciones adicionales al personal permanente
Salarios de personal transitorio
Décimo tercer mes personal no permanente
Aporte patronal personal no permanente
Otras retribuciones adicionales personal no permanente
Indemnizacién por cese de funciones
Beneficios sociales al trabajador
Aporte patronal al INATEC

SERVICIOS NO PERSONALES
Agua y alcantarillado
Energia eléctrica
Telefonia
Internet
Television y cable
Otros servicios basicos
Arrendamientos de edificios y viviendas
Arrendamientos de equipos de oficina
Arrendamientos de equipos de transporte
Derechos sobre bienes intangibles

Mantenimiento y reparacion de edificios y viviendas

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y

elevacién

1,985,703,140
1,437,709,671 11
132,427,560 11
203,864,293 11
784,003 11
171,617,583 11
1,676,233 11

139,686 11
377,153 11

65,792 11
400,000 11

36,302,816 11
338,350 11
421,913,252
23,580,536 11
71,026,277 11
4,091,577 11
3,001,393 11
275,036 11
3,003,302 11
1,657,392 11
59,640 11
1,593,708 11
65,556 11
10,995,100 11

29,579,960 11
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MINISTERIO DE DEFENSA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cérdobas)
TIPO DE GASTO  GRUPO RENGLON CONCEPTO RESL I e FIARE.
GASTO CORRIENTE
2 SERVICIOS NO PERSONALES
234 (I\alllgcgiri]ér:lento y reparacion de equipos de transporte, traccion y 107173 51
236 Mantenimiento y reparacién de equipos de oficina 3,179,638 11
237 Mantenimiento y reparacion de equipos de seguridad y defensa 47,191,357 11
237 Mantenimiento y reparacion de equipos de seguridad y defensa 987,000 13
238 Mantenimiento y reparacion de otras infraestructuras 1,037,801 11
239 Mantenimiento y reparacién de otras maquinarias y equipos 7,161,318 11
243 Servicios profesionales especializados 121,244,000 11
244  Servicios de capacitaciéon 5,726,072 11
244  Servicios de capacitacion 1,200,000 51
249 Otros servicios técnicos 3,088,655 11
249 Otros servicios técnicos 124,918 51
253 Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones 479,191 11
255 Primas y gastos de seguro 1,179,123 11
261 Pasajes para el interior 3,733,200 11
262 Pasajes para el exterior 8,260,844 11
263 Viaticos para el interior 43,467,100 11
263 Viaticos para el interior 1,225,000 51
264 Viaticos para el exterior 12,067,848 11
269 Otros pasajes y viaticos 1,248,000 11
291 Servicios de ceremonial y protocolo 3,177,115 11
293 Servicios de limpieza y fumigacion 1,128,468 11
299 Oftros servicios no personales 5,969,954 11
3 MATERIALES Y SUMINISTROS 604,365,445
311 Alimentos y bebidas para personas 271,775,424 11
312 Alimentos para animales 1,084,967 11
315 Madera, corcho y sus manufacturas 129,641 11
322 Confecciones textiles 7,568,202 11
323 Prendas de vestir 23,726,603 11
331 Papel 1,708,399 11
331 Papel 35,100 51
332 Productos de artes graficas 635,820 11
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MINISTERIO DE DEFENSA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cérdobas)

TIPO DE GASTO

GRUPO RENGLON

CONCEPTO

CREDITOS

FTES

PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE
3

333
334
335
342
343
344
351
352
354
355
356
356
359
364
369
391
391
392
393
394
395
396
397
399
399

514

552

MATERIALES Y SUMINISTROS
Productos de papel y cartén
Libros, revistas y periédicos
Textos de ensefianza
Articulos de cuero y calzados
Articulos de caucho
Llantas y neumaticos
Productos quimicos
Productos farmacéuticos y medicinales
Insecticidas, fungicidas y similares
Tintes, pinturas y colorantes
Combustibles y lubricantes
Combustibles y lubricantes
Otros productos quimicos
Herramientas menores
Otros productos metélicos
Utiles de oficina y educacionales
Utiles de oficina y educacionales
Utiles de limpieza y productos sanitarios
Repuestos y accesorios
Utiles deportivos y recreativos
Utensilios de cocina y comedor
Instrumental menor médico-quirtrgico y de laboratorio
Accesorios y materiales eléctricos
Material de seguridad

Material de seguridad

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES
CORRIENTES

Becas

Transferencias y donaciones corrientes a organismos
internacionales
TOTAL GASTO CORRIENTE

4,317,200
407,968
111,900

23,107,049
242,689

9,442,661

985,504

16,022,556
14,436
986,956
191,200,067
595,500
642,276
298,314

1,039,809

1,588,270
344,409

3,234,305

22,874,818
436,572

3,420,889

8,599,593

2,982,773

4,652,775
152,000

6,330,545

6,178,752
151,793

3,018,312,382

11
11
51
11
11
11
11
11
11
11
11
51
11
11
11
11
51
11
11
11
11
11
11
11
51

11

11
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MINISTERIO DE DEFENSA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cérdobas)
TIPO DE GASTO  GRUPO RENGLON CONCEPTO PRESciJRPEUEI)Erg'I?iRI os FIII:\ITAENSC.
GASTO DE CAPITAL
4 ACTIVOS NO FINANCIEROS 28,584,000
428 Herramientas mayores 28,584,000 11
TOTAL GASTO DE CAPITAL 28,584,000
TOTAL MINISTERIO DE DEFENSA 3,046,896,382
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