

### **POLÍTICA INSTITUCIONAL**

Dirigir, controlar y organizar todas aquellas acciones enfocadas a la defensa y soberanía del territorio nacional, en estrecha coordinación con las Fuerzas Armadas, como órgano ejecutor de lineamientos y políticas generales.

Coordinar las acciones de la defensa civil y dirigir acciones de prevención, mitigación y auxilio, como consecuencia de desastres naturales y catástrofe, en coordinación con el Estado Mayor de la Defensa Civil.

Apoyar acciones para la protección y defensa del medio ambiente y de los recursos naturales.

### **ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS**

El presupuesto de Ministerio de Defensa asciende a C\$ 3,046,896,382 y su distribución por programa y clasificaciones del gasto se presenta a continuación.

## CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PROGRAMAS (Córdobas)

	GAST	os	
PROGRAMA	CORRIENTE	CAPITAL	TOTAL
ACTIVIDADES CENTRALES	31,721,000	-	31,721,000
DEFENSA NACIONAL	2,986,591,382	28,584,000	3,015,175,382
TOTAL	3,018,312,382	28,584,000	3,046,896,382
RENTAS DEL TESORO	3,013,429,382	28,584,000	3,042,013,382
RENTAS CON DESTINO ESPECÍFICO	987,000	-	987,000
DONACIONES EXTERNAS	3,896,000	-	3,896,000

## CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS POR GRUPO DE GASTO Y PROGRAMAS (Córdobas)

PROGRAMAS	SERVICIOS PERSONALES	SERVICIOS NO PERSONALES	MATERIALES Y SUMINISTROS	BIENES DE USO	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	OTROS GASTOS	TOTAL
ACTIVIDADES CENTRALES	25,194,594	4,161,684	2,182,689	-	182,033	-	-	31,721,000
DEFENSA NACIONAL	1,960,508,546	417,751,568	602,182,756	28,584,000	6,148,512	-	-	3,015,175,382
TOTAL	1,985,703,140	421,913,252	604,365,445	28,584,000	6,330,545	-	-	3,046,896,382

#### **DETALLE DE CARGOS**

De acuerdo al tipo de función, la distribución de cargos, es el siguiente :

Tipo de Cargos	Cantidad
Civiles ( Ejército de Nicaragua )	663
Oficiales	1,820
Funcionarios (Ejército de Nicaragua)	558
Civiles ( Actividades Centrales )	54
Sub Oficiales	601
Soldados	10,451
Clases	1,612
Total	15,759

### **DESCRIPCIÓN DE PROGRAMAS**

#### **PROGRAMA 001: ACTIVIDADES CENTRALES**

Órgano asesor del Presidente de la República en materia de Política de defensa de la Soberanía Nacional e integridad territorial, brindando acompañamiento técnico por delegación presidencial.

#### **PROGRAMA 011: DEFENSA NACIONAL**

Este programa es ejecutado por el Ejército de Nicaragua. El Ejército de Nicaragua es la institución armada para la defensa de la soberanía, la independencia y la integridad territorial de la patria.

En cumplimiento de esta sagrada misión, con alto sentido patriótico, garantiza la protección de nuestras fronteras terrestres, marítimas y realiza labores de vigilancia y control de nuestro espacio aéreo, contribuyendo a la tranquilidad, estabilidad, seguridad y la paz de nuestra patria.

Con la Defensa Civil, la Unidad Humanitaria y de Rescate y unidades militares territoriales, trabaja en el fortalecimiento de las capacidades de respuesta y capacita a pobladores en las acciones a realizar ante diferentes situaciones de riesgo.

En caso de desastres naturales u otras situaciones similares a través de la Dirección del Estado Mayor de la Defensa Civil, organiza las fuerzas, medios y bienes públicos en caso de emergencia nacional. Además, protege y auxilia a la población, sus bienes y colabora con el mantenimiento del orden en las labores de reconstrucción y coordinación de las mismas.

Con dedicación y alto sentido de solidaridad, desarrolla importantes tareas de apoyo a la población, expresadas en jornadas de salud, vacunación y abatización, así como la construcción y reparación de caminos rurales.

En cumplimiento a mandato constitucional y demás funciones inherentes a la Defensa Nacional, el Ejército continúa desarrollando actividades para fortalecer y asegurar firmemente la defensa de la soberanía e integridad territorial de la nación, que coadyuva a mantener el clima de seguridad interna, paz y estabilidad necesaria para el fomento del desarrollo sostenible de la nación.

### **METAS**

Descripción	Unidad de Medida	Cantidad
Planes de seguridad escolar y de respuesta local identificados	Plan	13.0
Líderes comunitarios capacitados en gestión de riesgo	Persona	42.0
Miembros de las brigadas voluntarias capacitados	Niño niña y adolescentes	42.0
Estructuras comunitarias y escolares que participan en simulacros	Persona	42.0
Comités organizados en la comunidad y centros escolares	Comité	13.0
Organizadas brigadas escolar y comunitarias	Brigada	13.0

## DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS) (Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ASIGNACIÓN 2022
<u>OTROS</u>	28,584,000
PROGRAMA 011 : DEFENSA NACIONAL	
HERRAMIENTAS MAYORES	28,584,000
Rentas del Tesoro	28,584,000
TOTAL	28,584,000

# DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS) (Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ASIGNACIÓN 2022
Rentas del Tesoro	28,584,000

### ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS POR OBJETO DE GASTO (Córdobas)

TIPO DE GASTO	GRUPO	RENGI	LÓN CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC.
<b>GASTO CORRIE</b>	NTE				
	1		SERVICIOS PERSONALES	1,985,703,140	
		111	Salarios de personal permanente	1,437,709,671	11
		112	Décimo tercer mes personal permanente	132,427,560	11
		113	Aporte patronal personal permanente	203,864,293	11
		116	Retribución por antigüedad	784,003	11
		119	Otras retribuciones adicionales al personal permanente	171,617,583	11
		121	Salarios de personal transitorio	1,676,233	11
		126	Décimo tercer mes personal no permanente	139,686	11
		127	Aporte patronal personal no permanente	377,153	11
		129	Otras retribuciones adicionales personal no permanente	65,792	11
		143	Indemnización por cese de funciones	400,000	11
		144	Beneficios sociales al trabajador	36,302,816	11
		151	Aporte patronal al INATEC	338,350	11
	2		SERVICIOS NO PERSONALES	421,913,252	
		211	Agua y alcantarillado	23,580,536	11
		212	Energía eléctrica	71,026,277	11
		213	Telefonía	4,091,577	11
		214	Internet	3,001,393	11
		215	Televisión y cable	275,036	11
		219	Otros servicios básicos	3,003,302	11
		222	Arrendamientos de edificios y viviendas	1,657,392	11
		223	Arrendamientos de equipos de oficina	59,640	11
		224	Arrendamientos de equipos de transporte	1,593,708	11
		228	Derechos sobre bienes intangibles	65,556	11
		231	Mantenimiento y reparación de edificios y viviendas	10,995,100	11
		7.74	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracci elevación	ón y 29,579,960	11

### ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS POR OBJETO DE GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO	GRUPO	RENG	LÓN CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC
GASTO CORRIE	NTE				
	2		SERVICIOS NO PERSONALES		
		234	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción elevación	<sup>n y</sup> 107,173	51
		236	Mantenimiento y reparación de equipos de oficina	3,179,638	11
		237	Mantenimiento y reparación de equipos de seguridad y defens	sa 47,191,357	11
		237	Mantenimiento y reparación de equipos de seguridad y defens	sa 987,000	13
		238	Mantenimiento y reparación de otras infraestructuras	1,037,801	11
		239	Mantenimiento y reparación de otras maquinarias y equipos	7,161,318	11
		243	Servicios profesionales especializados	121,244,000	11
		244	Servicios de capacitación	5,726,072	11
		244	Servicios de capacitación	1,200,000	51
		249	Otros servicios técnicos	3,088,655	11
		249	Otros servicios técnicos	124,918	51
		253	Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones	479,191	11
		255	Primas y gastos de seguro	1,179,123	11
		261	Pasajes para el interior	3,733,200	11
		262	Pasajes para el exterior	8,260,844	11
		263	Viáticos para el interior	43,467,100	11
		263	Viáticos para el interior	1,225,000	51
		264	Viáticos para el exterior	12,067,848	11
		269	Otros pasajes y viáticos	1,248,000	11
		291	Servicios de ceremonial y protocolo	3,177,115	11
		293	Servicios de limpieza y fumigación	1,128,468	11
		299	Otros servicios no personales	5,969,954	11
	3		MATERIALES Y SUMINISTROS	604,365,445	
		311	Alimentos y bebidas para personas	271,775,424	11
		312	Alimentos para animales	1,084,967	11
		315	Madera, corcho y sus manufacturas	129,641	11
		322	Confecciones textiles	7,568,202	11
		323	Prendas de vestir	23,726,603	11
		331	Papel	1,708,399	11
		331	Papel	35,100	51
		332	Productos de artes gráficas	635,820	11

## ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS POR OBJETO DE GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO	GRUPO	RENG	LÓN CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC
GASTO CORRIE	NTE				
	3		MATERIALES Y SUMINISTROS		
		333	Productos de papel y cartón	4,317,200	11
		334	Libros, revistas y periódicos	407,968	11
		335	Textos de enseñanza	111,900	51
		342	Artículos de cuero y calzados	23,107,049	11
		343	Artículos de caucho	242,689	11
		344	Llantas y neumáticos	9,442,661	11
		351	Productos químicos	985,504	11
		352	Productos farmacéuticos y medicinales	16,022,556	11
		354	Insecticidas, fungicidas y similares	14,436	11
		355	Tintes, pinturas y colorantes	986,956	11
		356	Combustibles y lubricantes	191,200,067	11
		356	Combustibles y lubricantes	595,500	51
		359	Otros productos químicos	642,276	11
		364	Herramientas menores	298,314	11
		369	Otros productos metálicos	1,039,809	11
		391	Útiles de oficina y educacionales	1,588,270	11
		391	Útiles de oficina y educacionales	344,409	51
		392	Útiles de limpieza y productos sanitarios	3,234,305	11
		393	Repuestos y accesorios	22,874,818	11
		394	Útiles deportivos y recreativos	436,572	11
		395	Utensilios de cocina y comedor	3,420,889	11
		396	Instrumental menor médico-quirúrgico y de laboratorio	8,599,593	11
		397	Accesorios y materiales eléctricos	2,982,773	11
		399	Material de seguridad	4,652,775	11
		399	Material de seguridad	152,000	51
	5		TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES CORRIENTES	6,330,545	
		514	Becas	6,178,752	11
		552	Transferencias y donaciones corrientes a organismos internacionales  TOTAL GASTO CORRIENTE	151,793 <b>3,018,312,382</b>	11

### ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS POR OBJETO DE GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO	GRUPO RENGLÓN		CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC.
<b>GASTO DE CAP</b>	<u>ITAL</u>				
	4	ACTIVOS N	O FINANCIEROS	28,584,000	
		428 Herramientas	mayores	28,584,000	11
		TOTAL GAS	STO DE CAPITAL	28,584,000	
TOTAL MINISTERIO DE DEFENSA			3,046,896,382		